
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων της Υπο-
διεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ 
εξάμηνο 2024.

2 Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχου Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2024.

4 Ένταξη υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

5 Κατάργηση του εργαστηρίου Εφαρμοσμένων Βι-
ομηχανικών Μαθηματικών και Επιχειρησιακής Έ 
ρευνας, του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχολής Μηχα-
νικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Παίδων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας Κυριακού» με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 467600 (1)

   Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων της Υπο-
διεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το 
Α’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (A’ 85).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (A’ 222), όπως τροποποιήθηκε 
από την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την “Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (A’ 222)» (Β΄ 4788).

3. Τον ν. 4555/2018 (A’ 133) για το «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ».

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Α’ και Β’ 
βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και τις ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

6. Το κεφάλαιο Β’ του ν. 4387/2016 «Ενιαίο σύστημα 
κοινωνικής ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 85).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μη-
τρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να 
ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του 
άρθρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 
3 παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 
9 παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 
παρ. 6α και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α΄  297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
ν. 3986/2011 (Α’ 152) βάσει των οποίων επιτρέπεται η 
καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της 
υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώ-
πιση εποχιακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6809

75251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 22:27:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75252 Τεύχος B’ 6809/04.12.2023

11. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

14. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

15. Την υπ’ αρ. 459625/17-11-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 28/
15-11-2023) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 
9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ).

16. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

17. Την υπ’ αρ. 467218/23-11-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμη-
νο 2024 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας.

18. Την υπ’ αρ. 18116/02-09-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης, στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 
και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 3511).

19. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας 
λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης 
και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτι-
δας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μι-
κρών μηρυκαστικών, Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, 
Καταρροϊκό Πυρετό του προβάτου), του προγράμματος 
επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονό-
σων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των 
πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφα-
λοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπρο-
βάτων), της αναγκαιότητας αντιμετώπισης επιζωοτιών, 
των ελέγχων για την προστασία των ζώων κατά τη με-
ταφορά και των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού 
κτηνιατρικού ενδιαφέροντος, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθούν οι υπάλληλοι της ανωτέρω 
Υποδιεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας τους και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 
2024, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνια-
τρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, 
για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της 
Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 ως ακολούθως: Α. κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 
χίλιες οκτακόσιες (1800) ώρες συνολικά ή εκατόν είκο-
σι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για δεκαπέντε 
(15) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καρδίτσας έως 30-06-2024 (15 υπάλληλοι x 120 ώρες = 
1800 ώρες).

Β. Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέ-
χρι χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1440) ώρες συνολικά 
ή ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνι-
ατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2024 (15 υπάλληλοι 
x 96 ώρες = 1440 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.500,00€), θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2024 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073, ενώ 
η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο ύψος των έξι 
χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2024 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 7316 (2)

    Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης Λη-
ξιάρχου Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2024.

  Ο ANTΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75253Τεύχος B’ 6809/04.12.2023

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6479/05-11-2021 απόφαση Δημάρχου 
για τον ορισμό Αντιδημάρχων και την κατανομή αρμο-
διοτήτων.

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114), σύμφωνα με τις οποίες οι κανο-
νιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά 
το πλήρες κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κα-
τάστημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και πε-
ρίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 του 
ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’143), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 158/1969 (Α΄ 46) 
περί μεταφοράς των υπηρεσιών των Ληξιαρχείων του 
Κράτους εκ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, στο Υπουργείο 
Εσωτερικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’  αρ. 12789/149769/26.09.2019 (Β’  3773) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για τον ορισμό της Στα-
μούλη Ασημώς του Γεωργίου ως Ληξιάρχου του Δήμου 
Σκοπέλου.

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2024, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 
έως και 31-12-2024 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου Σταμούλη 
Ασημώς του Γεωργίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών με βαθμό Α’ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, η οποία τελεί χρέη Ληξιάρχου 
του Δήμου Σκοπέλου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και με την καταχώρηση συμβάντων εντός συγκεκριμένης 
προθεσμίας όπως δηλώσεις θανάτων κ.λπ.

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024 και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 10- 6022 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές»,με πίστωση 2.500,00 € και τον Κ.Α.10- 6052 με 
τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου» με πίστωση 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκόπελος, 23 Νοεμβρίου 2023 

Ο Αντιδήμαρχος 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

I

Αριθμ. 7317 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6479/05-11-2021 απόφαση Δημάρχου 
για τον ορισμό Αντιδημάρχων και την κατανομή αρμο-
διοτήτων.

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114), σύμφωνα με τις οποίες οι κανο-
νιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά 
το πλήρες κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κα-
τάστημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και πε-
ρίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 42/04-01-2017 απόφαση της Αντιδημάρ-
χου Σκοπέλου με την οποία ορίστηκε η υπάλληλος του 
Δήμου Προβιά Αικατερίνη του Ιωάννη με τον αναπλη-
ρωτή της ως υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2024, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 μέχρι 
και 31-12-2024 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου Προβιά Αικα-
τερίνης του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού με βαθμό Α’ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου η οποία τελεί χρέη ειδικής 
γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου.

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024 και συγκεκριμένα τους Κ.Α.: 10-6022 με τίτλο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75254 Τεύχος B’ 6809/04.12.2023

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθε-
τες αμοιβές», με πίστωση 2.500,00 €, 10-6052 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου» με πίστωση 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σκόπελος, 23 Νοεμβρίου 2023 

Ο Αντιδήμαρχος 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

I

Aριθμ. 7172 (4)

    Ένταξη υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

  Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του ν. 4589/2019 

(Α’ 13).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 162 και της παρ. 5 του άρ-

θρου 164 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 428 του ν. 4957/

2022 (Α’ 141).
5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 465 του ν. 4957/

2022 (Α’ 141).
6. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 (Α’ 99), που παραμέ-

νει σε ισχύ με την παρ. 7 του άρθρου 29 του ν. 5029/2023 
(Α’ 55).

7. Την υπ’  αρ. 85/09.01.2023 (Β΄  58) απόφαση του 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδη-
μαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης 
και Εξωστρέφειας.

8. Την υπ’ αρ. 7344/19.09.2018 (Β’ 4535) διαπιστωτι-
κή πράξη του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών η οποία διορθώθηκε στο (Β’ 5168) και με την 
οποία εντάχθηκε η Αλεξία Γιαννουζάκου του Κωνστα-
ντίνου σε κενή οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας Π.Ε., 
του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
ανέλαβε υπηρεσία στις 14.11.2018.

9. Την από 27.04.2023 αίτηση ένταξης της Αλεξίας Γιαν-
νουζάκου του Κωνσταντίνου, μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., με γνωστικό αντικείμενο «Αγροτικός 
και εναλλακτικός τουρισμός».

10. Το υπ’ αρ. 3174/08.05.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Β’ Οργάνωσης και Τεκμηρίωσης του Γ.Π.Α. για την ύπαρξη 
μίας (1) κενής θέσης της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα 
Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης.

11. Το υπ’ αρ. 1530/22.03.2023 έγγραφο του Πρύτανη 

του Γ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. 
(συνεδρία 602/08.03.2023) επικύρωσε το Μητρώο γνω-
στικών αντικειμένων του Τμήματος Αγροτικής Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης.

12. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Αγρο-
τικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Ιδρύματος (Συνε-
δρία 29.06.2023) για την ένταξη της Αλεξίας Γιαννουζά-
κου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας 
και Ανάπτυξης σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

13. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 606/25.07.2023) για 
την ένταξη της Αλεξίας Γιαννουζάκου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης, σε κενή 
οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

14. Τον υπηρεσιακό φάκελο της Α. Γιαννουζάκου, μέ-
λους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

15. Το υπό στοιχεία 112059/Β1/06.10.2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.ΔΣ. 
της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

16. Το από 04.09.2023 σημείωμα δαπάνης της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ Μισθοδοσίας 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Αλεξίας Γιαννουζάκου του Κωνσταντί-
νου, μόνιμου υπηρετούντος μέλους Ειδικού Τεχνικού Ερ-
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), ΠΕ κατηγορίας του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης, σε κενή 
οργανική θέση μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ με γνωστικό 
αντικείμενο «Αγροτικός και εναλλακτικός τουρισμός» 
του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, δι-
ότι πληροί τα προσόντα της παρ. 5 του άρθρου 164 του 
ν. 4957/2022.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2023

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 2.1/23066 (5)

    Κατάργηση του εργαστηρίου Εφαρμοσμένων Βι-
ομηχανικών Μαθηματικών και Επιχειρησιακής 
Έρευνας, του Τμήματος Μηχανικών Πληροφο-
ρικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχο-
λής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Συνεδρίαση 07/21-11-2023 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75255Τεύχος B’ 6809/04.12.2023

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141) και ειδικότερα 
του άρθρου 46.

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/21159/01-11-2023 διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση 1ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΤ6046ΨΖ3Π-Φ9Α).

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 22.2/18846/23-11-2020 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ίδρυση 
εργαστηρίου με τίτλο Εργαστήριο Εφαρμοσμένων Βιο-
μηχανικών Μαθηματικών και Επιχειρησιακής Έρευνας, 
του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρο-
νικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έγκριση του εσωτερικού 
κανονισμού λειτουργίας του» (Β’ 5273).

10. Την υπ’ αρ. 20/19-10-2023 (Θέμα 2ο) συνεδρίαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφο-
ρικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχολής Μη-
χανικών.

11. Το υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/21848/08-11-2023 διαβι-
βαστικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχολής 
Μηχανικών.

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/22534/16-11-2023 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

13. Την υπ’ αρ. 07/21-11-2023 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 04).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 20/19-10-2023 (Θέμα 2ο) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχο-
λής Μηχανικών, και την κατάργηση του Εργαστηρίου 
Εφαρμοσμένων Βιομηχανικών Μαθηματικών και Επιχει-
ρησιακής Έρευνας, του ανωτέρω Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 20312 (6)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσο-

κομείου Παίδων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας Κυ-

ριακού» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 38880/10.04.2012 (Β’ 1147) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών Παν. και Αγλαΐας Κυρια-
κού», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 4977/14.03.2023 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Διοικητικής Υπηρεσίας, περί μη πρόκλησης επιπλέον 
δαπάνης του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), από την αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων.

3. Την υπ’ αρ. 5805/23.03.2023 (Β΄ 2241) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας 
Κυριακού» με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, στην οποία οι κάτωθι θέσεις αναφέρονται 
ως δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσλη-
ψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των κλά-
δων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ. 38880/10.04.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Παί-
δων Αθηνών Παν. και Αγλαΐας Κυριακού» (Β’  1147), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣ-
ΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/2022 εγκύκλιο 
μέχρι την πλήρωσή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75256 Τεύχος B’ 6809/04.12.2023

4. Την υπ’ αρ. 12/21.12.2022 (θ:15) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, περί παροχής εξου-
σιοδοτήσεων, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, 
όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. Υ4α/οικ. 38880/10.04.2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών Παν. και Αγλαΐας Κυριακού» (Β’ 1147), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΗΣ 1
ΠΕ

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75258 Τεύχος B’ 6809/04.12.2023

*02068090412230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


